[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.03.2020
	        № 23

	село Глафировка

О мерах по противодействию новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района

Учитывая угрозу распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) (с изменениями от 26 марта 2020 года № 172), постановлением главного государственного санитарного врача по Краснодарскому краю от      25 марта 2020 года № 6 «О введении ограничительных мероприятий в организациях и на объектах», постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район от 16 марта 2020 года № 151 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования Щербиновский район и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» (с изменениями от 19 марта 2020 года № 166), п о с т а н о в л я ю:

1. Приостановить проведение спортивных, культурных и иных мероприятий на объектах и в организациях вне зависимости от ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы собственности, проведение на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района работы кружков и секций, а также проведение иных досуговых мероприятий, в том числе и  для лиц пожилого возраста.

2. Временно ограничить личный прием граждан в администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района, рекомендовать обращаться в письменной форме через электронные интернет – ресурсы (электронная почта, виртуальная приемная), посредством телефонной связи или почтой России.

3. Максимально сократить количество проводимых деловых мероприятий (межведомственных, рабочих совещаний, заседаний), по возможности

2
проводить их в видеоформате, допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных казенных, бюджетных учреждений, подведомственных администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района предусмотреть проведение аналогичных мероприятий в своих организациях, учреждениях, на период с 30 марта по          3 апреля 2020 года ввести особый порядок работы для сотрудников в соответствии с законодательством.

5. Рекомендовать заведующей фельдшерским пунктом села Глафировка Качегура М.В. и участковому уполномоченному ОМВД России по Щербиновскому району, лейтенанту полиции Козлову С.Л. провести мониторинг вновь прибывших на территорию Глафировского сельского поселения Щербиновского района иногородних граждан, дачников из иностранных государств и других регионов.

6. Назначить ответственным за сбор и анализ оперативной обстановки на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района эксперта отдела по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района Кормильцеву Ю.В.

7. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить постановление  на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез